
Přijímací řízení pro školní rok 

2024/2025

Osmileté studium



Novinky pro rok 2024/2025

• 3 přihlášky (místo 2)

• Prioritizace přihlášek (záleží na pořadí škol)

• Termín podání – do 20.2.2024 (místo 1.3.)

• Přijímání do ŠVP (matematické x všeobecné 

zaměření – 2 přihlášky na naše gymnázium)

• Tři způsoby podání přihlášky

• Výsledky až po náhradním termínu – 15.5.2024 

pro všechny školy v ČR



Novinky pro rok 2024/2025

• Dva termíny přijímacích zkoušek (i pro jednu 

přihlášku) – počítá se lepší výsledek na všechny 

školy

• Rozhodnutí o přijetí se nevydává; pouze seznam 

přijatých a nepřijatých žáků

• Zápisové lístky se ruší

• Školní přijímací zkouška OSP se letos nekoná!!!



Podávání přihlášek

Tři způsoby:

• Elektronická přihláška

• Výpis ze systému

• Tiskopis se všemi přílohami 

www.prihlaskynastredni.cz

www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html


Počty přijímaných žáků

• 30 žáků do matematické třídy 

(vloni 30/143; tzn. 1:4,77)

• 30 žáků do všeobecné třídy 

(vloni 30/298; tzn. 1:9,93)



Tiskopis přihlášky ke studiu

!!! Pozor tabulka má 2 listy !!!

(přední a zadní strana)

Prihlaska_2023-2024_edit.xlsx

Přihláška_2023-2024.pdf

https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Prihlaska_2023-2024_edit.xlsx
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Přihláška_2023-2024.pdf


Tiskopis přihlášky ke studiu



Tiskopis přihlášky ke studiu

Prosíme o vyplnění Prosíme o vyplnění



Tiskopis přihlášky ke studiu

Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše, příspěvková organizace

Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše, příspěvková organizace

79-41-K/81

79-41-K/81

Gymnázium, matematické zaměření

Gymnázium, všeobecné zaměření



Přijímací zkoušky

• Pouze jednotné zkoušky z Cermatu – Č, M

• Školní zkouška se nekoná !!!

• do 28.3. pozvánka k přijímací zkoušce

• 16.4. a 17.4. přijímací zkouška

• 29.4. a 30.4. náhradní termín

• 6.5. výsledky přijímacích zkoušek 

(pouze v systému DIPSY)



Kritéria pro přijetí

Výsledky přijímací zkoušky z Č a M

• všeobecná – Č i M max. 50 bodů

• matematická – Č max. 40 bodů 

– M max. 60 bodů 

Poslední dvě vysvědčení

• výroční 4. třída, pololetní 5. třída

(max. 5 bodů)



Kritéria pro přijetí

Další skutečnosti

• úspěšná účast v olympiádách a soutěžích 

• pravidelná sportovní činnost

• pravidelná kulturní činnost

(max. 15 bodů)



Kritéria pro přijetí

Celkem max. 120 bodů

• Přijímací zkoušky max.   100 bodů

• Prospěch na ZŠ max.       5 bodů

• Další skutečnosti max.     15 bodů

Podrobná kritéria v systému DIPSY

a na www.jaroska.cz nejpozději 31.1.2024

https://www.dipsy.cz/
https://www.jaroska.cz/files/priloha_souteze_ctyrlete.xls


Přijímací zkoušky

Úspěšné složení zkoušky

• Osmileté všeobecné

̶ alespoň 50 bodů ze 100 možných 

̶ alespoň 20 bodů z Č, alespoň 20 bodů z M

• Osmileté matematika

̶ alespoň 50 bodů ze 100 možných 

̶ alespoň 16 bodů z Č, alespoň 24 bodů z M

Neúspěšný žák nemůže být přijat



Přílohy k přihlášce

Povinné

• prospěch na ZŠ (foto vysvědčení, výpis z 

matriky ZŠ, vyplněný a potvrzený formulář

vysvědčení na ZŠ)

• žádost o uzpůsobení podmínek (doporučení ŠPZ)

• prominutí zkoušky z Č (jen cizinci)

• lékařské potvrzení – NE!

Dodat nejpozději do 20.2.2024

https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Hodnocen%C3%AD na vysv%C4%9Bd%C4%8Den%C3%ADch-1.pdf


Přílohy k přihlášce

Nepovinné
• účast v soutěžích a olympiádách (potvrzení na našem 

tiskopise pro 5. třídy priloha_souteze_osmilete.xls,

výpis ze systému chces-soutezit.cz, kopie výsledkových 

listin)

• sportovní činnost (potvrzení oddílu)

• kulturní činnost (kopie posledního vysvědčení ze ZUŠ, 

potvrzení organizace)

Dodat nejpozději do 15.4.2024

https://www.jaroska.cz/files/priloha_souteze_osmilete.xls
https://www.chces-soutezit.cz/


Formulář soutěží a olympiád



Po vyhodnocení 

jednotných zkoušek

• Cermat zašle školám výsledky JPZ, škola přidá 

body za ostatní kritéria

• Škola sestaví jednoznačné pořadí žáků, kteří 

vykonali úspěšně zkoušku, přidá neúspěšné bez 

pořadí, odešle Cermatu

• Cermat stanoví přijaté a nepřijaté žáky současně 

na všech školách („mechanizmus odloženého 

přijetí“), zveřejní v DIPSY a odešle školám



Po vyhodnocení 

jednotných zkoušek

• Školy zveřejní seznam přijatých a nepřijatých 

žáků na webu a úřední desce – 15.5.2024

• Rozhodnutí se nevydává, přijetí se nepotvrzuje 

(pouze „vzdání se práva na přijetí“ – žák nemůže 

být v prvním kole přijat na žádnou školu)

13. a 14.5. – nahlížení do spisu



Druhé kolo přijímacího řízení

• Vypisuje škola, která nenaplnila v prvním 

kole „podstatně“

• Kritéria jako v prvním kole, počítají se 

výsledky JPZ

• Nepředpokládáme, že by se u nás konalo



Přípravné kurzy – osmileté studium

• ke studiu, ne k přijímacím zkouškám!

• 5 dvouhodinových lekcí (5x M, 5x Č)

• termíny: 27.2., 5.3., 12.3., 19.3., 26.3.

- úterý od 14.30 do 16.15

- v budově na Příční

• cena 1 000 Kč/kurz; lze i jeden předmět

• přihlášky do 16.2. v kancelářích na Příční 

a na Jarošce, nebo přes elektronický formulář

https://forms.gle/8yA4C8y5DnG5WgEW6


Kalendář

• 31.1. – definitivní kritéria přijímacího řízení

(www.jaroska.cz, DIPSY)

• 20.2. – přihlášky ke studiu (s povinnými přílohami)

• 28.3. – pozvánka k přijímacím zkouškám

• 15.4. – doložení nepovinných příloh

• 16.4. a 17.4. – JPZ pro osmileté studium   

• 29.4. a 30.4. – náhradní termíny JPZ   

• 13.5. a 14.5. – nahlížení do spisu

• 15.5. – výsledky přijímacího řízení

• 18.5. – odvolání proti nepřijetí – jen procesní chyby, 
vyřizuje KÚ

https://www.jaroska.cz/files/priloha_souteze_ctyrlete.xls
https://www.dipsy.cz/


Důležité informační kanály

• www.prihlaskynastredni.cz

• www.dipsy.cz

• www.jaroska.cz

• www.chces-soutezit.cz

• prijimacky.cermat.cz

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.dipsy.cz/
https://www.jaroska.cz/
https://www.chces-soutezit.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/


Hodně štěstí!


